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Проектен опфат:    
дел од КП 7366/1; дел од КП 7366/5; КП 7366/6; КП 7366/7; дел од КП 7370/2; дел од КП 
7378/2; дел од КП 7378/3; КП 7378/4; дел од КП 7378/5; КП 7378/7; дел од КП 8032/1; 
дел од КП 8032/10 и дел од КП 8032/9 КО  Струмица,Општина Струмица  
                                                
 
Нарачатели:            Александар  Јовановски,  Лина  Јовановска и  Бисера Котушевска 

   

 

 
 Predmet:    
              УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
за парцелирано градежно земјиште за ГП 20.43 од Измена и дополнување на ДУП за 
дел од блок 20 УЕ 9 во  Струмица  

 
 

   
 

 

 
Правно лице изработувач на проектот: 

  
ДПТУИ IDEA-KONSALTINGDOOEL STRUMICA 

Licenca за изработување на урбанистички планови br.0081 

Oдговорно лице:         Liljana Ivanovska d.i.a.    
 
 
 

Ovlasten pланер:         Liljana Ivanovska d.i.a.    

                                Ovlastuvawe br. 0.0454 

 
 
 
 
 
 
 
Tehn. broj:      03-83/2021 
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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

 Урбанистички проект 

  
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,вкупна физичка 

супраструктура и  инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот  концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  

 
5. Мерки за заштита  

  
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од план М = 1 : 1000 
2.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               М = 1 : 500 
3.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура  и комунална инфраструктура 

М = 1 : 500 

4.  Урбанистичко решение на проектниот опфат со нумерички 
показатели 

М = 1 : 500 

 
ПРОЕКТЕН  ДЕЛ 
  
   Идеен проект 
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,) а во врска со 

изработка на : 

Урбанистички проект за за парцелирано градежно земјиште за ГП 20.43 од Измена и 
дополнување на ДУП за дел од блок 20 УЕ 9 во  Струмица  

 
 
 
 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање ( 

сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановска 
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PROEKTNAPROGRAMA  
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PODATOCI I INFORMACII 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот 

опфат,при изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за за парцелирано градежно земјиште за ГП 20.43 од Измена 

и дополнување на ДУП за дел од блок 20 УЕ 9 во  Струмица 

Согласно Изводот од Измена и дополнување на ДУП за дел од блок 20 УЕ 9 во  

Струмица, Одлука број 08-1562/1 од 15.03.2021година   
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 од Законот за 

урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20) и ~len 52 od 

Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20), 

условите од изводот од ДУП,според кои градежната парцела се разработува со 

Урбанистички проект . 

Според член 52 од Правилникот: 
 (1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 
правило за една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за 
која во планот е утврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 став 
(7) алинеја 1 од овојправилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско 
обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се 
разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби 
во рамки на парцелата. 
(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план 
епредвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за 
парцелираноградежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат 
просторните и градежнитеуслови неопходни за изградба и начинот на употреба на 
градбите согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно 
начинот на одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела 
согласно класата на намени утврдена во урбанистичкиот план, како што се точните 
површини за градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната 
височина и катноста на градбите, односноразработка на ориентационата површина 
за градење утврдена во урбанистичкиот план,прво и второстепената 
архитектонска пластика, внатрешниот сообраќај, партерно решение и други 
детални урбанистичко-архитектонски и градежни параметри. 
 (3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште се изработува само 
вослучаите кога е тоа уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не се 
детално разработени површината за градење и други посебни урбанистичко-
архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член.  
 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНИОТ OPFAT 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a  
следните катастарски парцели: 
дел од КП 7366/1; дел од КП 7366/5; КП 7366/6; КП 7366/7; дел од КП 7370/2; дел 

од КП 7378/2; дел од КП 7378/3; КП 7378/4; дел од КП 7378/5; КП 7378/7; дел од 

КП 8032/1; дел од КП 8032/10 и дел од КП 8032/9 КО  Струмица. 
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Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  1544,85 m
2
. Granicite na 

проектниот  opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e ostaven del na  

Уrbanisti~kiot proekt  

Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat е урбанистички дефиниран со 

Измена и дополнување на ДУП за дел од блок 20 УЕ 9 во  Струмица, Одлука број 

08-1562/1 од 15.03.2021година  , според кој е дефинирана намена: А2-Домување 

во станбени згради  
 

2. INVENTARIZACIJA НА СNIМЕНИОТ IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 

Katastarskаtа parcelа e grade`no неizgradeno  zemji{te. 

Do lokacijata ima pristap od postojnаtа станбена улица ,,Боро Поцков,,. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следните податоци: 

-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци   прикажани 

во документационата основа,за 10(20)kv надземна мрежа  и 0,4 kv подземна 

мрежа,која на дел од трасата е потребно да се дислоцира . 
-ЈКП Комуналец Струмица достави податоци   за постојни и планирани 

инсталации на водоводна и канализациона мрежа,кои се надвор од проектниот 

опфат. 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што 

идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и 

согласност од надлежните субјекти. 

 

3. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ја  opfa}a ГП 20.43 од Измена 

и дополнување на ДУП за дел од блок 20 УЕ 9 во  Струмица  ,која е оформена од 

повеќе катастарски парцели опишани во проектниот опфат со  површина од 

1544,85 m
2,со извршен преклоп во регистарот на  земјиште. 

Проектниот опфат е дефиниран како градежна парцела  која според ДУП  е 

со  намена: А2-Домување во станбени згради,со кј е предвидена разработка  со 

урбанистички проект. 
 
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната група на намена на 

градежната парцела: 

А2-Домување во згради  
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 Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik 

na R.С.M br.225/20) ,со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните 

намени во однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (20%) 

Б2-големи трговски единици (30%) 

Б4 –Деловни дејности (20%) 

 Б5- Хотели и хотелски комплекси (15%) 

В3 –Култура (40%) 

В4 –Државни администрации и институции (10%) 

Д3-Спорт и рекреација (40%) 
 Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 

дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 
урбанистичкиот план. 
  Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист простор 
како дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната намена на 
градбата од друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање на 
основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го овозможува 
остварувањето и употребата на основната намена. 
 Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 
- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 
- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 
- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не треба 
да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на начин што ја 
менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно-функционалниот и типолошкиот 
карактер на просторот и објектот наменет за примарната функција. 
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20.43 

    A2- DOMUVAWE VO ЗГРАДИ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          709 45,89 22,10 P+6 46 3,9 

   NISKO ZELENILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            355 22,98         

  poplo~uvawe, rampa 480,85 31,13         

Vkupno: 1544,85 100,00         
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 Регулациона линија 
Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои 
го разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење и од 
аспект на намената на земјиштето во градежната парцела односно од диспозицијата на 
планираните градби.Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно 
земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата 
до градежните  линии.  

 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 
Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со две  површини за градење. 
Со површината за градба се предвидуваат услови за градба на градежни објекти согласно 

со урбанистичките параметри кои ги има самата градежна парцела.  

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната граница до која 
идната градба може да се гради и претставува граница на површината за градење во 
градежната парцела 
Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, односно 
граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 
Помошна градежна линија ги означува промените во габаритот на планираната градба во 
рамки на површината за градење односно денивелации на првостепената пластика, како што 
се различни височини на различни делови од градбата, терасести намалувања на висината, 
пасажи, тремови и сл. 
Подземна градежна линија ја означува границата на градењето под котата на теренот кога 
таа не се совпаѓа со градежната линија, како и градбите што се планираат да се градат 
целосно под котата на терен 

Правила за пречекорување на градежна линија 
 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и архитектонско 
наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на првостепената 
и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на градбата, додека помеѓу 
теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од 
третостепената архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да има 
пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски елементи и 
делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 м, 
не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени делови на 
било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата 
на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на 
градежната парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат на 
растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30 
см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
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др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 
коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 м 
длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на 
градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 3,00 м и 
помалку од 3,00 м 
6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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20.43 

1  A2 B1B2B4B5V3V4D3 40 22,1 P+6 

1544,85 

521 4260 34 2,8 

2  A2 B1B2B4B5V3V4D3 40 22,1 P+6 188 1740 12 1,1 

vkupno 1544,85 709 6000 46 3,9 

 
 Сообраќај  

Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, односно 
постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со местоположба и 
регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП.  
Градежната парцела 20.43 од северната страна граничи со собирна улица ,,Ѓорги 
Василев,, со профил 22м : 9м сообраќајница, 2x2.5м,зеленило и тротоари 2x4,0м';  
Од источната страна граничи со магистралната улица ,,Климент Охридски со профил 
20м: 2х7,5 м сообраќајници ,2м зелен појас помеѓу сообраќајните ленти и 2х1.5м' и 
тротоари  
Од јужната страна граничи со соседна градежна парцела ГП 20.42.  
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Од западната страна граничи на дел со  станбена  улица "Боро Поцков"  со профил 
10м: сообраќајница -2x3м и тротоари 2x2м' и дел со пешачка патека со профил 2м' 
 

        
       магистрална улица ул.Климент Охридски  
 

 
   собирна улица .Ѓорги Василев 

 

 станбена улица.,,Боро Поцков,, 

 

пешачка патека       
За влез во парцелата со автомобили е предвидено од страна на ул "Боро Поцков"   со 
влезно излезна рампа во подземни гаражи. 
За влез и излез во подземните паркинзи предвидени се коси рампи со ширина од 3м., 
да се решат во основниот проект и за  капацитет помал од 100 паркирни места да се 
предвиди  само по еден влез/излез. Доколку го надминува  бројот од 100 паркинг места 
да се предвидат посебен влез посебен излез,со решение во основниот проект.   
Во посебен графички прилог е прикажана подземна градежна линија и зоните на 
подземно паркирање за секој објект поединечно. 
Со предвидените димензи и растојанија на сообраќајниците овозможено е непречено 
движење на противпожарни возила низ локацијата и пристап до објектите од сите 
страни. 
Влезот за пешаци е предвиден од тротоарите на сите улици кои граничат со 
проектниот опфат . 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела 

според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси  и 
одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на Р.С.М. 225/20). 

Просторот помеѓу двата објекти представува отворена пешачка површина и 
зелена површина  за одмор на корисниците на двата објекта,на кои е дозволено 
поставување на урбана опрема ,перголи и слично. 
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 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното уредување 

на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците и условите 
на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 225,65мнв.  
Со предложеното  идејно решение за објектите предвидено е котата на приземјето да 
биде во границите на дозволените мах. 0,15м од кота на тротоар според нивелманите 
на сообраќајниците и проектираните наклони. 
Дефинираните коти на улиците  од Деталниот урбанистички план се различни. за 
реализација неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка 
на основен проект за нејзина реализација.Од тие причини со УП  се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 
Височина на слеме е планска одредба со која се утврдува највисоката точка на 
кровната конструкција и изнесува4,5м над завршниот венец на градбата. 
 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од градската 

водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното комунално 
претпријатие. 

 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална канализациона 

мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основните 
проекти за градбите.   
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во градската 
атмосферска канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа 
ќе се изврши со Основните проекти за градбите.   

 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 
Во рамките  на опфатот има постојни инсталации -подземен вод 0,4 кv ,кој делумно се 
дислоцира прикажано во графичкиот прилог,дислокацијата на подземниот кабел е на сметка на 
инвеститорот. 
Во рамките на градежната парцела поминува 10(20)кv надземен вод на кој е предвиден 
заштитен појас од 10м од оската на изводот на двете страни согласно мрежните правила. 
 

ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се затревни и 

посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост изнесува 20%.Во 
рамките на проектниот опфат се предвидени 22,98% 
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4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 

GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  na 

planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii kako 

i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se izveduva 

soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na 

grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na 

dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 

А2-Домување во згради  
Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odivawe na soobra}ajot, da 

mu {tetat ili da go menuvaat izgledot na arhitektonskite objekti i grupacii nitu da 

pre~at na objektite postaveni vo javen interes kako javno osvetluvawe, gradski 

~asovnici, tabli so imiwa na ulicite i sl. 
 
POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 

ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 

Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM br.225/20) 

za namenite od planot  se definirani kompatibilnite nameni parametrite prika`ani 

vo numeri~kite pokazateli. 
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20.43 

1  A2 B1B2B4B5V3V4D3 40 22,1 P+6 

1544,85 

521 4260 34 2,8 

2  A2 B1B2B4B5V3V4D3 40 22,1 P+6 188 1740 12 1,1 

vkupno 1544,85 709 6000 46 3,9 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  20.43   : 

Osnovna klasa na namena: 
А2-Домување во згради  
 Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 

според член 80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik 

na R.С.M br.225/20) ,со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните 

намени во однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (20%) 

Б2-големи трговски единици (30%) 

Б4 –Деловни дејности (20%) 

 Б5- Хотели и хотелски комплекси (15%) 

В3 –Култура (40%) 

В4 –Државни администрации и институции (10%) 

Д3-Спорт и рекреација (40%) 

 
Povr{ina na grade`na parcela               1544,85 m2

  

Povr{ina za gradba :                                           709 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 6000 m2 
Procent na izgradenost                                       46 % 
Koeficient na iskoristenost                               3,9 
Maksimalna visina na gradewe do venec            22,1 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+6  
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Пристап од станбена улица  

Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена А1 и А2 – Домување 

 Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 

паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи од 

стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната 

четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг место 

по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 

моторизација од 6 до 8 итн,,  

За намена Б1-мали комерцијални и деловни дејности: 1 паркинг место на секои 100 м2 

од вкупно изградената површина 

За намена Б2-големи трговски единици: 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно 

изградената површин 

  За намена Б4 –Деловни дејности:  1 паркинг место на 8 вработени во смена 
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 За намена Б5 – Хотелски комплекси:  1 паркинг место на 6 легла и 1 паркинг место на 10 

м2 површина наменета за нерезидентни гости, 

 За намена В3 – Култура:  1 паркинг место на 3 вработени во смена плус 10% но најмалку 

2 места за изложбен простор за музеи и галерии 

За намена В4- Државни институции:  1 паркинг место на 5 вработени плус 10% но најмалку 2 

места 

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се 

лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

 

PARAMETRI ZA објект 1: 

 
Povr{inata za gradba                                521m

2 

 

Bruto razviena povr{ina za gradba      4260m
2 

 

Procent na izgradenost                 34% 

 

Koeficient na iskoristenost      2.8 
 

Maksimalna visina na gradewe do venec    22,1м 
 

Maksimalen broj na spratovi                      P+6 
 
 

PARAMETRI ZA објект 2: 

 
Povr{inata za gradba                               188m

2 

 

Bruto razviena povr{ina za gradba    1740m
2 

 

Procent na izgradenost                12% 

 

Koeficient na iskoristenost     1.1 
 

Maksimalna visina na gradewe do venec    22,1м 
 

Maksimalen broj na spratovi                 P+6 
 
 
 
Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Op{tite i  Posebnite  uslovi za 

gradba.   
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5.MERKI ZA ZA[TITA 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

наквалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према видот 

на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и 

несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна канализација за 

одводнување на отпадните води. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 

eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se 

primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста 

градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 

согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 

93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 

инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Според постојните анализи и добиените резултати засеизмичност на месното подрачје според 

очекуваните дејности на земјотреси во иднина,основен степен на сеизмички итензитет во 

подрачјето изнесува 8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да 

се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 
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- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата обезбедуваат 

услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при изградба на 

објектите 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 

движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 

обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени 

мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za za[tita od 
po`ari. 
Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i 
stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 i 
18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na preventiva i 
za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na grade`ni objekti 
i uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevkovodi se doveduva na 
hidranskite priklu~oci koi neposredno se koristat za gasnewe na po`ari ili na niv se 
priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 

Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 
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 MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  

INVALIDNOST 
Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии тоа 

тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на теренот 

тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со 

подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 

мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина треба 

да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да 

е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na na~inot, 

vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za da se 

odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 

65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 

br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre so 

otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za zaшtita na 

kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

  
 

Sostavil:аrh.Liljana Ivanovska 
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ОПФАТ

Јулија ТрајковаОвластен геодет

Назив на инвеститорот

Размер
Катастарска општина

    Изготвувач на
геодетски елаборат
Назив на геодетски
       елаборат

ДГРУ  ГЕО - АР ДОО Струмица
    Ажурирана геодетска подлoга
    за реализација на урбанистички план

КО Струмица
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ул.Браќа Миладинови бр.41 Струмица

Место: Струмица
Дата :

Снимена детална точка со кота на терен

7377/1 Реден број на катастарска парцела

Гранична линија на катстарска парцела
        од катастар на недвижности

ЛЕГЕНДА

Асфалтиран пат

Постоечки објекти
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Граница на проектен опфат

2

Граница на опфат за ажурирање
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MESTO: KP 7366/5, KO STRUMICA, GP 20.43, URBAN BLOK 20, OP[TINA STRUMICA
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proektant broj 1.0401 so va`nost do 15.01.2024g
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Slobodan Mil~ov
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IZVESTUVAWE!

Ovaa proektna dokumentacija e avtorsko delo na proektantite, za{titeno so
Zakonot za avtorski prava i pretstavuva nivna Intelektualna sopstvenost.
Investitorot ima pravo da ja koristi ovaa dokumentacija za svoi celi, no
edinstveno za objektot koj e obraboten vo dokumentacijata.

Se zabranuva celosno ili delumno kopirawe na poedini delovi od
Proektot. Se zabranuva da se koristi istiot proekt za drugi objekti ili promena
na tehni~kite re{enija, bez pismena soglasnost na proektantite.

Se zabranuva izmena na predvidenata oprema bez pismena soglasnost na
proektantite, zatoa {to so t oa mo`e da se naru{i kvalitetot na
funkcionalnosta na celiot sistem. Pri neovlasteni izmeni, proektantot nema
obvrska kon Investitorot vo odnos na kvalitetot na proektot i mo`e da bara
obe{tetuvawe zaradi neovlasteni izmeni nitu pak Investitorot mo`e da bara
obe{tetuvawe od proektantite zaradi neovlasteni izmeni.

Investitorot i Izveduva~ot na rabotite se dol`ni da go po~ituvaat Zakonot za
avtorski prava i za za{tita na intelektualnata sopstvenost
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Tehni~ki broj: 02/49

Proektant:         DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL STRUMICA

IDEEN PROEKT ZA STANBENI ZGRADI
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април 2021
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PROEKTNA PROGRAMA

za izrabotka na proekt za kolektivni stanbeni zgrada
na GP 20.43, Urban blok 20 vo Strumica

A. Voved
1. Cel na programata
Cel na programata e izrabotka na Proektna dokumentacija za izgradba

na stanbeni zgradi (objekti 1 i 2) na ul. "Boro Pockov" bb vo Strumica so
stanovi za proda`ba.

Lokacijata e definirana so DUP na grad Strumica i se nao|a na na
raskrsnicata na ulicite "\or|i Vasilev" i "Kliment Ohridski" vo Strumica
no pristapot do lokacijata e od ul. "Boro Pockov". Objektite se planirani
da bidat so katnost P+6 kata.

2. Karakteristiki na lokacijata
Lokacijata e so golema povr{ina od 1.598,0m2 a objektite koi se predmet

na ovaa proektna programa }e iznesuva 775m2 podelena na dva dela vo
lokacijata kako povr{ina za gradewe. Objektite }e bidat slobodni od site
strani so razli~ni gabarit na prizemjeto. So izvodot od DUP se definirani
istotaka:

- grade`bnata linija
- regulacionata linija
- visinata do venec (22,0m)
- maksimalnata katnost (P+6)
- povr{inata za gradewe
- povr{inata na parcelata
- brojot na potrebnite parking mesta
Soobra}ajniot pristap do lokacijata da se re{i od ulicata "Boro

Pockov". Parkiraweto da se re{i maksimalno vo podzemen prostor pod
objektot a pomalku vo parterot kako bi ostanalo pove}e prostor za zeleni
povr{ini.

Priklu~uvaweto na komunalnata infrastruktura da se proektira
spored definiranite hidrotehni~ki uslovi na JPKD "Komunalec" od
Strumica i elektroenergetskata soglasnost na EVN Makedonija Podru`nica
Strumica.

3.Namena na objektot
Namenata na objektot e za kolektivno domuvawe vo stanovi so razli~na

golemina.

B. Proektna programa
Stanovi }e bidat proektirani od prvi do {esti kat dodeka vo

prizemjeto da bide proektiran deloven prostor so magacini soodvetno na
potrebata. So DUP za konkretnava lokacija br. 20.43 predvideno e gradewe
na objekti za kolektivno domuvawe so visina od P+6 kata i visina do venec
od 22,1m. Lokacijata e zaobikolena od tri strani i toa od zapadnata so
novoproektirana ulica "Boro Pockov" koja ne e voop{to izvedena i dve
postoe~ki ulici "\or|i Vasilev" od severnata strana i "Kliment Ohridski"
od isto~nata strana koi se kompletno izvedeni do asfaltiran kolovoz,
dodeka od ~etvrtata ju`na strana parcelata 20.43 grani~i so druga grade`na
parcela so broj 20.42.



1. Stanovi
Stanovite treba da se proektirani taka da ima dvosobni, trosobni i

~etvorosobni koi procentualno (spored zastapenosta) od site tipovi }e ima
po 1/3 od vkupniot broj. Objektite treba da bidat proektirani spored site
standardi i normativi koi va`at vo Republika Severna Makedonija za
vakov tip na objekti kako i spored Zakonot za gradewe. Istotaka treba da se
predvidat na sekoi 10 stana (vo sekoj objekt) po 1 (eden) lesno prilagodliv
stan za lica so invaliditet no ne pove}e od 4 vo eden objekt.

1.1. Dvosobnite i trosobnite stanovi da sodr`at:
- dneven prestoj (kombiniran so trpezarija ili ne)
- trpezarija
- kujna
- edna (dve) spalni sobi
- vlezen predprostor
- bawa
- balkon ili terasa

1.2. ^etvorosobnite stanovi da sodr`at:
- dneven prestoj (kombiniran so trpezarija ili ne)
- trpezarija
- kujna
- tri spalni sobi
- vlezen predprostor
- dega`man (dokolku e mo`no)
- bawa
- vc za gosti
- balkon ili terasa

2. Zaedni~ki prostorii
Zaedni~ki prostorii vo objektot treba da se predvidat i toa kako:
- prostorija za domar so sanitaren jazol
- prostorija za elektro broila
- skali{en prostor
- hodnik
- prostorija za lifotvska postrojka
- lift (liftovi)

3. Konstruktiven sistem
Konstruktivniot sistem treba da bide isproektiran racionalno kako

armirano-betonski sistem pri {to treba da se vodi smetka za seizmi~kata
zona vo koja se nao|a lokacijata na obejktot. Istotaka objektot treba da gi
zadovoli site standardi za energetski efikasna gradba.

Investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL Strumica

DPTU "PORTLAND-OPC" DOOEL Strumica



TEHNI^KI OPIS

Vrz osnova na Proektnata programa, i izvodot od urbanisti~ki plan,
izraboten e ideen proekt za stanbeni zgradi na GP 20.43 vo Strumica vo KO
Strumica ul."Boro Pockov" bb.

1. OBJEKT 1
Objektot broj 1 e so trapezna nepravilna forma i gabaritni dimenzii

21,96m od severata strana, 23,74m od zapadnata strana, 17,06m od ju`nata
strana i 35,25m od isto~nata strana so vkupna bruto povr{ina vo osnova na
prizemje od 515,11m2, i katnost P+6, odnosno so visina 21,75m od kota na
gotov parter do kota na venec na krov. Vo prizemjeto e predviden deloven
prostor  so magacinski prostor.

Opis na postoe~kata sostojba
Lokacijata za izgradba na objektot e slobodna i prazna bez postoe~ki

objekti. Ovoj objekt }e ima pristap za stanbeniot del od zapadnata strana od
ul. "Boro Pockov" dodeka delovniot prostor e orientiran so pristap od
isto~nata strana od ul. "Kliment Ohridski". Ulicata "Boro Pockov" ne e
voop{to realizirana a "Kliment Ohridski" e so asfaltiran kolovoz no bez
trotoari koi treba da se so {irina od 1,5m.

Parametri so koeficinti na izgradenost
Lokacijata na koja se predviduva proektiraniot objekt e so povr{ina od

1.545,0m2 dodeka maksimalnata povr{ina za gradewe iznesuva 709,0m2.
Vkupnata stanbena korisna povr{ina na objektot od prvi do {esti kat

}e iznesuva 3.005,06m2. Vo prizemjeto e predvideno da ima deloven prostor
so vkupna korisna povr{ina od 440,22m2.

Vo podzemnite parkinzi vkupnata korisna povr{ina iznesuva 871,53m2

pa taka vkupnata neto izgradena korisna povr{ina zaedno so podzemnite
parkinzi i pristapna rampa iznesuva 4.316,81m2.

Neto stanbena povr{inata na karakteristi~en kat iznesuva 501,19m2

dodeka vkupnata neto korisna povr{ina po kat iznesuva 547,75m2.
Bidejki maksimalnata povr{ina za gradewe na parcelata e 1.545,0m2 a

gabaritot na objektot e so vkupna povr{ina od 515,11m2, koeficientot na
izgradenost iznesuva 0,333 bidejki na ovaa parcela etapno }e se gradat dva
stanbeni objekti za kolektivno domuvawe.

Opis na re{enieto
Objektot e postaven na lokacijata soglasno so zadadenite parametri od

Izvodot od DUP za grad Strumica, so eden stanben vlez orientiran kon
zadnata (zapadna) strana na objektot i vlez so vozilo od ulica "Boro
Pockov". Vlezot za delovniot prostor e od zapadnata strana od ulicata
"Kliment Ohridski".

Objektot }e bide re{en so deloven prostor vo prizemjeto a po katovite
stanovi za `iveewe. Visinata na kotata na prizemjeto od kota na parterot
}e bide zavr{no +0,15sm. Katnata visina od kota na plo~a do kota na plo~a
vo prizemjeto }e iznesuva 3,60m a po katovite visinata }e iznesuva 2,90m.
Vkupnata visina do venecot na objektot }e bide 21,75m mereno od kotata na
terenot.

Objektot e proektiran so katnost P+6 kata. Vo nego se predvideni 38
stana so eden vlez. Vo vlezot e predvideno prostorija za domar,
elektrosoba, prostorija za liftovskata postrojka.



Stanovite se proektirani so razli~ni povr{ini i toa od 27.19m2 kako
garsoniera pa do 116,22m2 nameneti za slobodna proda`ba. Spored brojot na
stanovi, nivnata golemina i urbanisti~kite normativi (na sekoi 80m2

stanbena povr{ina po 1 parking), za vkupnata neto povr{ina od 3.005,06m2

potrebni se 37,56 parking mesta. Za Delovniot prostor spored
urbanisti~kite normativi (na sekoi 60m2 povr{ina po 1 parking) za vkupnata
neto povr{ina od 440,22m2 potrebni se 7,34 parking mesta. Vkupniot
potreben broj na parking mesta 45 (37.56+7.34=44,90) e obezbeden vo
podzemniot parking pod samiot objekt koj }e bide proektiran so ~ista
visina od 3,4m zaradi parkirawe na dve vozila na edno parking mesto so
{to se duplira kapacitetot na parkiraweto vo podzemnite parkinzi.
Parkiraweto }e bide ovozmo`eno so takanare~eni "nezavisni" mehanizmi
pri{to sekoe vozilo vo sekoe vreme moe da parkira na platforma bez da go
popre~uva drugoto vozilo. So toa kapacitetot na podzemnite parkinzi }e
iznesuva vkupno 54 parking mesta so {to se obezbedeni 9 mesta pove}e koi
}e se iskoristat za vtoriot objekt bidejki podzemniot parking prostor e
proektiran da bide zaedni~ki. Od potrebnite 45 parking mesta 2 parking
mesta ili 3% se predvideni za lica so posebni potrebi .

Soglasno proektnata programa, predviden e eden lift so nosivost od
800 kg. Skali{niot prostor e direktno osvetlen na fasada i e prirodno
ventiliran. Oblikuvaweto na objektot se postiga so ispu{teni erkeri i
terasi so razli~na golemina i obrabotka.

Soglasno so zakonskite propisi - ~l. 22 od Pravilnikot za na~inot na
obezbeduvawe nepre~en pristap, dvi`ewe na licata so invalidnost do i vo
gradbite ( sl. Vesnik br. 25/2010), za vlez vo prizemjeto predvidena e kosa
rampa za ka~uvawe do kotata na prizemjeto i pristap do liftot. Istotaka,
soglasno Izmenite na Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM broj
115/2014 od 01.08.2014g, ~len 1, stav 2) vo vlez 1 kako lesno
prilagodlivi stanovi za lica so invaliditet se predvideni 4 stanovi
i toa stanovite so broj 3, 9,15 i 21 koi se od kat 1 do kat 4.

Parterot okolu objektot e re{avan soglasno uslovite koi gi nalaga
lokacijata na objektot no golem del e so zeleni  povr{ini za rekreacija na
stanarite i pokvalitetno `iveewe.

Prostorot vo parterot okolu objektot }e se poplo~i so “behaton” kocki
so d=5sm postaveni vrz sloj siten pesok d=6sm. Povr{inite nameneti za
zelenilo }e se is~istat od postoe~ki grmu{ki i {ut i predvideno e da se
nasipat so humus vo sloj d=30sm.

2. OBJEKT 2
Objektot broj 2 e so triagolna nepravilna forma i gabaritni dimenzii

20,11m od severata strana, 23,80m od jugo-isto~nata strana i 18,03m od
zapadnata strana so vkupna bruto povr{ina vo osnova na prizemje od
185,52m2, i katnost P+6, odnosno so visina 21,75m od kota na gotov parter do
kota na venec na krov. Vo prizemjeto e predviden deloven prostor  so
magacinski prostor.

Opis na postoe~kata sostojba
Lokacijata za izgradba na objektot e slobodna i prazna bez postoe~ki

objekti. Ovoj objekt }e ima pristap za stanbeniot del od zapadnata strana od
ul. "Boro Pockov" dodeka delovniot prostor e orientiran so pristap od
severnata strana od ul. "\or|i Vasilev". Ulicata "Boro Pockov" ne e voop{to
realizirana a "\or|i Vasilev" e so asfaltiran kolovoz i trotoar koj na ovoj
del od ulicata treba da e so {irina od 6,9m.



Parametri so koeficinti na izgradenost
Lokacijata na koja se predviduva proektiraniot objekt e so povr{ina od

1.545,0m2 dodeka maksimalnata povr{ina za gradewe iznesuva 709,0m2.
Vkupnata stanbena korisna povr{ina na objektot od prvi do {esti kat

}e iznesuva 1.206,48m2. Vo prizemjeto e predvideno da ima deloven prostor
so vkupna korisna povr{ina od 129,81m2.

Vo podzemnite parkinzi vkupnata korisna povr{ina iznesuva 280,96m2

pa taka vkupnata neto izgradena korisna povr{ina zaedno so podzemnite
parkinzi 1.617,25m2.

Neto stanbena povr{inata na karakteristi~en kat iznesuva 201,08m2

dodeka vkupnata neto korisna povr{ina po kat iznesuva 225,01m2.
Bidejki maksimalnata povr{ina za gradewe na parcelata e 1.545,0m2 a

gabaritot na objektot e so vkupna povr{ina od 185,52m2, koeficientot na
izgradenost iznesuva 0,12 bidejki na ovaa parcela etapno }e se gradat dva
stanbeni objekti za kolektivno domuvawe.

Opis na re{enieto
Objektot e postaven na lokacijata soglasno so zadadenite parametri od

Izvodot od DUP za grad Strumica, so eden stanben vlez orientiran kon
zadnata (zapadna) strana na objektot i vlez so vozilo od ulica "Boro
Pockov". Vlezot za delovniot prostor e od severnata strana od ulicata
"\or|i Vasilev".

Objektot }e bide re{en so deloven prostor vo prizemjeto a po katovite
stanovi za `iveewe. Visinata na kotata na prizemjeto od kota na parterot
}e bide zavr{no +0,15sm. Katnata visina od kota na plo~a do kota na plo~a
vo prizemjeto }e iznesuva 3,60m a po katovite visinata }e iznesuva 2,90m.
Vkupnata visina do venecot na objektot }e bide 21,75m mereno od kotata na
terenot.

Objektot e proektiran so katnost P+6 kata. Vo nego se predvideni 12
stana so eden vlez. Vo vlezot e predvideno prostorija za domar,
elektrosoba, prostorija za liftovskata postrojka.

Stanovite se proektirani so razli~ni povr{ini i toa od 98.77m2 i
102,31m2 nameneti za slobodna proda`ba. Spored brojot na stanovi, nivnata
golemina i urbanisti~kite normativi (na sekoi 80m2 stanbena povr{ina po 1
parking), za vkupnata neto povr{ina od 1.206,48m2 potrebni se 15,08 parking
mesta. Za Delovniot prostor spored urbanisti~kite normativi (na sekoi
60m2 povr{ina po 1 parking) za vkupnata neto povr{ina od 129,81m2 potrebni
se 2,16 parking mesta. Vkupniot potreben broj na parking mesta 17
(15.08+2.16=17,24) e obezbeden vo podzemniot parking pod samiot objekt koj
}e bide proektiran so ~ista visina od 3,4m zaradi parkirawe na dve vozila
na edno parking mesto so {to se duplira kapacitetot na parkiraweto vo
podzemnite parkinzi. Parkiraweto }e bide ovozmo`eno so takanare~eni
"nezavisni" mehanizmi pri {to sekoe vozilo vo sekoe vreme mo`e da
parkira na platforma bez da go popre~uva drugoto vozilo. So toa
kapacitetot na podzemnite parkinzi }e iznesuva vkupno 14 no vo drugiot del
od podzemnite parkinzi bea obezbedeni 9 parking mesta pove}e pa vkupniot
broj }e iznesuva 23 parking mesta so {to se obezbedeni 6 mesta pove}e,
bidejki podzemniot parking prostor e proektiran da bide zaedni~ki. Od
potrebnite 17 parking mesta 1 parking mesta ili 3% se predvideno za lica
so posebni potrebi .



Soglasno proektnata programa, predviden e eden lift so nosivost od
800 kg. Skali{niot prostor e direktno osvetlen na fasada i e prirodno
ventiliran. Oblikuvaweto na objektot se postiga so ispu{teni erkeri i
terasi so razli~na golemina i obrabotka.

Soglasno so zakonskite propisi - ~l. 22 od Pravilnikot za na~inot na
obezbeduvawe nepre~en pristap, dvi`ewe na licata so invalidnost do i vo
gradbite ( sl. Vesnik br. 25/2010), za vlez vo prizemjeto predvidena e kosa
rampa za ka~uvawe do kotata na prizemjeto i pristap do liftot. Istotaka,
soglasno Izmenite na Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM broj
115/2014 od 01.08.2014g, ~len 1, stav 2) vo vlez 1 kako lesno
prilagodlivi stanovi za lica so invaliditet se predvideni 2 stana i
toa stanovite so broj 2 i 4 koi se na 1 i 2 kat.

Parterot okolu objektot e re{avan soglasno uslovite koi gi nalaga
lokacijata na objektot no golem del e so zeleni  povr{ini za rekreacija na
stanarite i pokvalitetno `iveewe.

Prostorot vo parterot okolu objektot }e se poplo~i so “behaton” kocki
so d=5sm postaveni vrz sloj siten pesok d=6sm. Povr{inite nameneti za
zelenilo }e se is~istat od postoe~ki grmu{ki i {ut i predvideno e da se
nasipat so humus vo sloj d=30sm.

Opis na materijalite za gradba (za dvata objekta)
1. Zemjani raboti
Soglasno Elaboratot za geomehani~ki istra`ni raboti, se predviduva

iskop na zemja do prose~na dlabo~ina 6,50m od terenot. Da se izvede tampon
od drobenik vo visina predvidena so Elaboratot za geomehani~ki
ispituvawa na terenot so vgraduvawe na sloevi po 35-50sm i nabivawe do
potreben zavr{en modul na stistlivost od 50MPa.

Dokolku dojde do pojava na podzemna voda, neophodno e da se predvidat
soodveten broj na bunari vo koi }e se postavat pumpi (soodvetno na
koli~inata na podzemni vodi) i da se vr{i crpewe na podzemnata voda od
grade`nata jama.

Isto taka, dokolku se pojavat golemi koli~ini na podzemna voda,
neophodno e postavuvawe na geotekstil za razdvojuvawe na prirodna po~va i
tamponski sloj.

Terenot okolu podzemnite gara`i do kota na terenot da se nasipe od
materijalot od iskopot a ostatokot da se odveze do deponija.

Imaj}i gi vo predvid proektiranite slegavawa, iskopot na grade`nata
jama da se izvede na kota povisoka so {to }e se ovozmo`i objektot vo tekot
na gradbata da slegne na proektiranata kota.

2. Yidarski raboti
Nadvore{nite yidovi da se izvedat so kerami~ki {upli termo blok d=20sm

vo prodol`en malter 1:3:9 i termoizolacija od stiropor d=10sm, 20kg/m3, lepen od
nadvore{nata strana i pricvrstuvan so plasti~ni tipli.

Yidovite kon hodnicite i pome|u dva stana da se izvedat kako
sendvi~ so kerami~ki {upliv blok so d=10sm od dvete strani i
termoizolacija od tervol so d=5sm pome|u dvata sloja kerami~ki blokovi.

Vnatre{nite pregradni yidovi da se izvedat so {upli kerami~ki
termo blokovi so d=12sm. Pregradnite yidovi me|usebno da se prifatat so
ankeri od betonsko `elezo 6 na sekoi 50 sm (komplet so AB liba`i za
ukrutuvawe na sredina na visinata).

Yidovite da se malterisaat so gotov malter na baza na gips i toa
naneseni ma{inski so debelina ne pogolema od 15mm.



Yidovite koi zavr{no se obrabotuvaat so kerami~ki plo~ki da se
malterisaat so cementen malter 1:3 vo edna raka.

Site yidovi koi se malterisani i ne se oblo`eni so kerami~ki plo~ki
da se obojat so polikolor.

Site yidovi da se izvedat soglasno tehni~kite propisi i opisite na
obrabotkite od elaboratot za grade`na fizika.

Oxacite i ventilacionite kanali da se izvedat so prefabrikuvani
{unt elementi 40h25sm, op{ieni so tula d=10sm.

3. Fasaderski raboti
Nadvore{nite yidovi da se obrabotat so kontaktna termofasada so

tvrdo presuvan stiropor 10sm, 20kg/m3 lepen preku zidovi od kerami~ki
termo blokovi preku koja se nanesuva rabic mre`a od akrilni vlakna.
Istite da se ankerisaat so {rafewe i plasti~ni tipli so kru`na glava, na
sekoi 50sm i vertikalno i horizontalno. Site vgradeni komponenti od
fasadata da bidat od atestiran proizvoditel na termi~ki fasaden sistem.
Zavr{nata obrabotka na fasadata da se izvede so mineralen malter boen so
akrilna fasadna boja vo ton po izbor na proektantot.

Na delovi od fasadata }e se izvedat aplikacii od "alukobond" vo
nijansa i dizajn spored proektot. Istiot }e se montira na metalna
potkonstrukcija vgradena so fasadata.

Armirano-betonskite ogradni zapci od balkoni i terasi da se is~istat
od pote~en beton i zavr{no da se obrabotat so mineralen malter boen so
akrilna fasadna boja.

4. Izolacioni raboti
Hidroizolacijata na temelnata plo~a da se izvede so nejzino

kompletno op{ivawe so bitumenizirana lepenka so zavareni spoevi ili
PVC armirana folija d=4mm, so prethodno obespra{uvawe na podlogata. Da
se postavi za{tita na vertikalnata hidroizolacija od o{tetuvawe pri
zatrupuvawe so PVC folija d=1mm ("tefond" ili sli~na).

Hidroizolacijata na sanitarnite jazli i balkoni da se izvede so
dvokomponenten elasti~en premaz proizveden vrz cementna osnova
(hidromalfleks ili sl.) vo tri sloja ili spored upatstavata na
proizvoditelot so obrabotka na slivnicite so trajnoelasti~en kit.
Izolacijata da se povie i po vertikala na yidovite do visina od 20sm od
kota na plo~a. Zad tu{ kadite izolacijata da se izvede do visina od 65sm.
Fugite na kerami~kite plo~ki na stanovite na spojot pod-yid da se izvedat
taka da prethodno se izvedat podnite a potoa yidnite plo~ki.

Termoizolacijata na erkernite plo~i na prvi kat da se izvede so
stiropor d=10sm, i da se obraboti isto kako fasadnite yidovi.

Termoizolacijata vo krovot da se izvede so tvrdo presuvana mineralna
volna (35 kg/m3 ili pove}e) so d=20sm.

5. Betonski i armirano-betonski raboti
Site betonski i armirano betonski raboti da se izvedat so marka na

beton spored proektot za grade`ni konstrukcii, kofra`nite planovi i
grade`nite normi.

Stolbovite, gredite, armirano betonskite plo~i i parapeti da se
izvedat vo glatka oplata. Izveduva~ot e dol`en da vr{i ispituvawe i
kontrola na kvalitetot na vgradeniot beton i da dostavi soodvetni atesti i
izve{tai.



6. Armira~ki raboti
Armaturata da se nabavi i montira prema tehni~kite propisi i

armaturni detali. Izveduva~ot e dol`en da pribavi atest za vgradenata
armatura.

7. Limarski raboti
Pokrivaweto na objektot da se izvr{i so panel od plastificiran

rebrast lim so d=12sm, TR 38/158 (ili sli~en) d=0,6mm {rafen preku
podloga od ro`nici od kutijasti profili so dimenzii 100/140/4mm.

Site op{ivki da se izvedat od plastificiran ramen lim d=0,6mm
spored prilo`enite detali i opisi.

Horizontalnite i vertikalnite oluci da se izvedat od plastificiran
ramen lim so razvieni {irini spored opisi vo detalite i predmerot,
postaveni na dr`a~i od ~eli~en {paring boen vo ton so limot.

8. Stolarski raboti
Fasadnite prozorci i prozor vrati da se izvedat kako sedumkomorni PVC

prozorci i prozor-vrati (tip “REHAU”, "KEMERLING" ili sli~ni, so koeficient
Umin=1,1 ili sli~ni), zastakleni so trojno termopan staklo 4+16+4+16+4mm so
dimenzii dadeni vo {ema na stolarija. Bojata na nadvore{nata stolarija da bide
"antracit".

Vnatre{nite vrati da se izvedat kako duplo{peruvani, furnirani
boeni i bajcuvani so boja na mahagon i lakirani so 50% matiran lak.

9.Bravarski raboti
Vleznite vrati vo stanovite da se izvedat kako sigurnosni i

protivpo`arni so otpornost na po`ar od minimum 30 minuti (nabaveni od
atestiran proizvoditel), so metalni kasi i zavr{na obrabotka so
elektrostatsko farbawe.

Vleznite vetrobranski vrati da se izvedat od elektrostatski boeni
aluminiumski profili boja antracit, zastakleni so sigurnosno staklo
d=10mm.

Vratite kon podzemnite parkinzi, elektrosobata i lift opremata da se
izvedat od ~eli~ni profili na {tok so ispolna na krilata so dvostran
~eli~en lim so PP otpornost od 90 minuti. Zavr{na obrabotka so
minizirawe - dva pati i elektrostatsko boewe .

Ogradite na skali{niot prostor i logiite da se izvedat od ~eli~ni
profili (spored prilo`enite detali) i zavr{no da se miniziraat i bojat so
mrsna boja vo dve race so boja antracit.

Balkonskite ogradi da se izvedat del so vertikalni kutijasti ~eli~ni
profili i del sigurnosno staklo i inoksen rakofat.

10.Podovi
Podovite vo stanbenite prostorii da se izvedat od kvaliteten dabov

parket d=2,4sm postaven na dvokomponenten lepak za parket. Prethodno da
se izvede cementna ko{ulica so d=5sm izvedena vrz podloga od polistiren
so d=2sm

Podovite vo zaedni~kite hodnici sanitarnite jazli i balkonite da se
izvedat so plo~ki od ve{ta~ki granit I klasa so fugirawe, lepeni vrz
izramnitelen sloj.

Podovite vo prizemjeto, kaj zaedni~kite prostorii, i pomo{nite
prostorii da se izvedat so plo~ki od ve{ta~ki granit, lepeni preku
izramnitelen sloj d=5sm.



Skalite da se oblo`at so granitni talpi so d=3sm za gazi{ta i d=2sm
za ~ela, vo cementen malter. Da se predvidi cokle od granit so visina od
8sm po kali{nite kraci

11.Kerami~arski raboti
Yidovite vo bawite i kujnite da se oblo`at so kerami~ki plo~ki I

klasa lepeni vrz podloga od cementen malter so fugirawe. Vo bawite so
visina od 2,55m, a kaj kujnite do visina 1,5m.

Zidovite vo vlezniot hol vo prizemjeto da se oblo`at so plo~ki od
ve{ta~ki granit vo cementen lepak, so boja po izbor na proektantot

12.Molerofarbarski raboti
Zavr{nata obrabotka na yidovite i tavanite vo stanovite da se izvede

so gletuvawe i boewe so polikolor i spored opisite dadeni vo predmerot i
grafi~kite prilozi. Na ivicite na stolbovite i gredite da se vgradat }o{
lajsni.

Armirano-betonskite yidovi, tavanite i stolbovite vo podzemnite
parkinzi i zavr{no da se ofarbaat so polikolor.

Yidovite i tavani vo zaedni~kite hodnici i skali{niot prostor da se
obrabotat zavr{no so mineralen malter i obojat so polikolor.

Analiza na povr{ini na objektot broj 1:
Visina na objektot (katnost) – P+6
Potreben broj na parking mesta – 45 (proektirani 54)
Vkupen broj na stanovi – 38
Bruto razviena povr{ina na Prizemje – 515,11 m2

Bruto razviena povr{ina na Karakteristi~en kat – 623,89 m2

Neto korisna povr{ina na Prizemje – 481,69m2 
Neto korisna povr{ina na karakteristi~en kat – 547,75 m2

Vkupna neto stanbena povr{ina na objektot – 3.005,06m2

Vkupna neto povr{ina na deloven prostor – 440,22m2

Soodnosi na povr{ini na objektot
Soodnos na neto povr{ina so bruto povr{ina na Prizemje
481,69 /515,11 = 0,9351

Analiza na povr{ini na objektot broj 2:
Visina na objektot (katnost) – P+6
Potreben broj na parking mesta – 17 (proektirani 14+3)
Vkupen broj na stanovi – 12
Bruto razviena povr{ina na Prizemje – 185,52 m2

Bruto razviena povr{ina na Karakteristi~en kat – 258,81 m2

Neto korisna povr{ina na Prizemje – 170,21m2 
Neto korisna povr{ina na karakteristi~en kat – 225,01 m2

Vkupna neto stanbena povr{ina na objektot – 1.206,48m2

Vkupna neto povr{ina na deloven prostor – 129,81m2

Soodnosi na povr{ini na objektot
Soodnos na neto povr{ina so bruto povr{ina na Prizemje
170,21 /185,52 = 0,9175

Sostavil,
Gramatikov Vasko, d.i.a.
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pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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STAN 2
-~etirisoben-
1.pretsobje
2.vc
3.bawa
4.spalna soba
5.spalna soba
6.spalna soba
7.kujna
8.dnevna
9.terasa
10.terasa
VKUPNO:

povr{ina

12,88m2

3,28m2

8,40m2

12,63m2

11,03m2

12,71m2

6,81m2

30,18m2

12,84m2

2,34m2

113,10m2

STAN 3
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,52m2

5,47m2

1,86m2

6,96m2

22,26m2

12,98m2

12,51m2

8,66m2

78,22m2

STAN 4
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,56m2

5,11m2

1,70m2

5,30m2

26,69m2

12,40m2

13,13m2

8,57m2

80,46m2

STAN 5
-dvosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dnevna
5.spalna soba
6.terasa
VKUPNO:

povr{ina

6,13m2

4,05m2

4,90m2

18,51m2

11,19m2

9,55m2

54,33m2

ZAEDNI^KI PROSTORII

A. HODNIK
B. SKALI
V. OKNO ZA LIFT

VKUPNO:

32,82m2

10,14m2

3,60m2

46,56m2

BILANS NA POVR[INI:

1. STANOVI
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO:
BRUTO POVR[INA NA KAT:

500,51m2

46,56m2

547,07m2

623,89m2

YID POME\U DVA STANA 25sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 10sm
- termoizolacija 5sm
- blok tula 10sm
- gipsan malter 1,5sm

FASADEN YID 30sm:
- fasadna boja
- abrib, lepak, mre`a 0,5sm
- stiropor 20kg/m3, 10sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 10sm:
- glet (ker. plo~ki)
- gips-karton 1,25sm
- presuvan tervol 7,5sm
- gips-karton 1,25sm
- glet (ker. plo~ki)

5

povr{.

3,68m2

3,91m2

3,98m2

27,78m2

15,71m2

4,52m2

59,58m2

STAN 1
-dvosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dnevna
5.soba
6.balkon
VKUPNO:

STAN 6
-trosoben-
1.pretsobje
2.hodnik
3.bawa
4.kujna
5.dneven prestoj
6.s. soba
7.s. soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

4,97m2

3,38m2

4,24m2

8,69m2

30,97m2

12,25m2

13,10m2

10,03m2

87,63m2

1

2

420-790

STAN 6a
-ednosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.dneven prestoj
4.balkon
VKUPNO:

povr{ina

2,52m2

3,89m2

16,08m2

4,70m2

27,19m2

2

6a1

3 4 5

6

3

1

lesno prilagodliv stan za lica so
posebni potrebi

standarden stan

1
1

2 2

220

110
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 1) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA VTORI KAT

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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STAN 8
-~etirisoben-
1.pretsobje
2.vc
3.bawa
4.spalna soba
5.spalna soba
6.spalna soba
7.kujna
8.dnevna
9.terasa
10.terasa
VKUPNO:

povr{ina

12,88m2

3,28m2

8,40m2

12,63m2

11,03m2

12,71m2

6,81m2

30,18m2

12,84m2

2,34m2

113,10m2

STAN 9
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,52m2

5,47m2

1,86m2

6,96m2

22,26m2

12,98m2

12,51m2

8,66m2

78,22m2

STAN 10
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,56m2

5,11m2

1,70m2

5,30m2

26,69m2

12,40m2

13,13m2

8,57m2

80,46m2

STAN 11
-dvosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dnevna
5.spalna soba
6.terasa
VKUPNO:

povr{ina

6,13m2

4,05m2

4,90m2

18,51m2

11,19m2

9,55m2

54,33m2

ZAEDNI^KI PROSTORII

A. HODNIK
B. SKALI
V. OKNO ZA LIFT

VKUPNO:

32,82m2

10,14m2

3,60m2

46,56m2

BILANS NA POVR[INI:
1. STANOVI
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO:
BRUTO POVR[INA NA KAT:

499,79m2

46,56m2

546,35m2

623,89m2

YID POME\U DVA STANA 25sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 10sm
- termoizolacija 5sm
- blok tula 10sm
- gipsan malter 1,5sm

FASADEN YID 30sm:
- fasadna boja
- abrib, lepak, mre`a 0,5sm
- stiropor 20kg/m3, 10sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 10sm:
- glet (ker. plo~ki)
- gips-karton 1,25sm
- presuvan tervol 7,5sm
- gips-karton 1,25sm
- glet (ker. plo~ki)

5

STAN 12
-trosoben-
1.pretsobje
2.hodnik
3.bawa
4.kujna
5.dneven prestoj
6.s. soba
7.s. soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

4,97m2

3,38m2

4,24m2

8,69m2

30,97m2

12,25m2

13,10m2

10,03m2

87,63m2

STAN 12a
-ednosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.dneven prestoj
4.balkon
VKUPNO:

povr{ina

2,52m2

3,89m2

16,08m2

4,70m2

27,19m2

1

2

povr{ina

3,68m2

3,91m2

3,84m2

22,08m2

10,34m2

10,47m2

4,54m2

58,86m2

STAN 7
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dneven prestoj
5.spalna soba
6.spalna soba
7.terasa
VKUPNO:

6

420-790

9

7

lesno prilagodliv stan za lica so
posebni potrebi

standarden stan

127

10
8

9 11

12a

1
1

2 2

220

110
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1:75

naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 1) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA TRETI DO [ESTI KAT

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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STAN 18;24;30;36
-~etirisoben-
1.pretsobje
2.kujna
3.dnevna
4.spalna soba
5.spalna soba
6.spalna soba
7.bawa
8.vc
9.dega`man
10.terasa
11.terasa
VKUPNO:

povr{ina

5,98m2

8,84m2

34,05m2

14,95m2

13,77m2

12,52m2

5,34m2

1,75m2

4,29m2

4,70m2

10,03m2

116,22m2

ZAEDNI^KI PROSTORII

A. HODNIK
B. SKALI
V. OKNO ZA LIFT

VKUPNO:

32,82m2

10,14m2

3,60m2

46,56m2

BILANS NA POVR[INI:

1. STANOVI
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO:
BRUTO POVR[INA NA KAT:

501,19m2

46,56m2

547,75m2

623,89m2

YID POME\U DVA STANA 25sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 10sm
- termoizolacija 5sm
- blok tula 10sm
- gipsan malter 1,5sm

FASADEN YID 30sm:
- fasadna boja
- abrib, lepak, mre`a 0,5sm
- stiropor 20kg/m3, 10sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 10sm:
- glet (ker. plo~ki)
- gips-karton 1,25sm
- presuvan tervol 7,5sm
- gips-karton 1,25sm
- glet (ker. plo~ki)

5

povr{ina

3,68m2

3,91m2

3,84m2

22,08m2

10,34m2

10,47m2

4,54m2

58,86m2

STAN 13;19;25;31
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dneven prestoj
5.spalna soba
6.spalna soba
7.terasa
VKUPNO:

STAN 14;20;26;32
-~etirisoben-
1.pretsobje
2.vc
3.bawa
4.spalna soba
5.spalna soba
6.spalna soba
7.kujna
8.dnevna
9.terasa
10.terasa
VKUPNO:

povr{ina

12,88m2

3,28m2

8,40m2

12,63m2

11,03m2

12,71m2

6,81m2

30,18m2

12,84m2

2,34m2

113,10m2

STAN 15;21;27;33
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,52m2

5,47m2

1,86m2

6,96m2

22,26m2

12,98m2

12,51m2

8,66m2

78,22m2

STAN 16;22;28;34
-trosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.vc
4.kujna
5.dnevna
6.spalna soba
7.spalna soba
8.terasa
VKUPNO:

povr{ina

7,56m2

5,11m2

1,70m2

5,30m2

26,69m2

12,40m2

13,13m2

8,57m2

80,46m2

STAN 17;23;29;35
-dvosoben-
1.pretsobje
2.bawa
3.kujna
4.dnevna
5.spalna soba
6.terasa
VKUPNO:

povr{ina
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18,51m2

11,19m2

9,55m2

54,33m2
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 1) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA KROV

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:
MAXAROV ALEKSANDAR, d.i.a.
GRAMATIKOV BRANKO
GRAMATIKOV MARTIN

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 1) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
OSNOVEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
PRESEK 1-1

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:
MAXAROV ALEKSANDAR, d.i.a.
GRAMATIKOV BRANKO
GRAMATIKOV MARTIN

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 04.2021

tehni~ki broj:                         02/97

8

450-550

OPISI NA PODOVI

1.
- PANEL OD PLAST. REBRAST LIM SO d=10cm
- DRVENI KADRONI 5/5cm
- KROVNA KONSTRUKCIJA OD DRVENI RE[ETKI
- TERMOIZOLACIJA d=20cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

2.
- PLO^KI OD VE[TA^KI GRANIT 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

3.
- KERAMI^KI PLO^KI 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- SPU[TEN PLAFON "ARMSTRONG"

4.
- BUKOV PARKET 2,4cm
- LEPILO ZA PARKET 0,5cm
- "FIBRAN" PLO^I 2h1cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

5.
- PLO^KI OD VE[TA^KI GRANIT 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- HIDROIZOLACIJA "HIDROMAL"
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- SPU[TEN PLAFON "ALUBOND"

6.
- AB TEMELNA PLO^A 80cm
- MR[AV BETON 5cm
- HIDROIZOLACIJA "BIKUTOP" 0,6cm
- MR[AV BETON 5cm
- TAMPON OD NABIEN ^AKAL 180-200cm
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 1) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
OSNOVEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
PRESEK 2-2

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:
MAXAROV ALEKSANDAR, d.i.a.
GRAMATIKOV BRANKO
GRAMATIKOV MARTIN

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 04.2021

tehni~ki broj:                         02/97

9

450-900

OPISI NA PODOVI

1.
- PANEL OD PLAST. REBRAST LIM SO d=10cm
- DRVENI KADRONI 5/5cm
- KROVNA KONSTRUKCIJA OD DRVENI RE[ETKI
- TERMOIZOLACIJA d=20cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

2.
- PLO^KI OD VE[TA^KI GRANIT 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

3.
- KERAMI^KI PLO^KI 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- SPU[TEN PLAFON "ARMSTRONG"

4.
- BUKOV PARKET 2,4cm
- LEPILO ZA PARKET 0,5cm
- "FIBRAN" PLO^I 2h1cm
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- GIPSAN MALTER d=1cm
- GLETUVANO

5.
- PLO^KI OD VE[TA^KI GRANIT 1cm
- LEPILO ZA PLO^KI 0,5cm
- HIDROIZOLACIJA "HIDROMAL"
- IZRAMNITELEN SLOJ 5-7cm
- AB PLO^A d=22cm
- SPU[TEN PLAFON "ALUBOND"

6.
- AB TEMELNA PLO^A 80cm
- MR[AV BETON 5cm
- HIDROIZOLACIJA "BIKUTOP" 0,6cm
- MR[AV BETON 5cm
- TAMPON OD NABIEN ^AKAL 180-200cm

7.
- AB TEMELNA PLO^A 40cm
- MR[AV BETON 5cm
- HIDROIZOLACIJA "BIKUTOP" 0,6cm
- MR[AV BETON 5cm
- TAMPON OD NABIEN ^AKAL 120-150cm
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA TEMELNA PLO^A

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49

1

420-560
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1 1
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0,
00

11
h1

7,
04

10
h3

0,
00

1-1*

povr{.
14,93m2

19,34m2

19,49m2

19,00m2

20,39m2

18,27m2

25,18m2

136,60m2

parking mesta
PM 29-29*
PM 30-30*
PM 31-31*
PM 32-32*
PM 33-33*
PM 34-34*
PM 35-35*

VKUPNO:

A

B

kon objekt 2

2-2* 3-3* 4-4* 5-5* 6-6* 7-7*
8-8*

9-9* 10-10* 11-11* 12-12* 13-13*
14-14* 15-15* 16-16* 17-17*

18-18*19-19*20-20*21-21*2223-23*

24
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PM H-H* - parking so mehanizam
za dvojno parkirawe
PM H  - edine~en parking

B

V

G

6,74m2

12,84m2

3,60m2

121,18m2

144,36m2

BILANS NA POVR[INI (OBJEKT 2)

1. PARKING PROSTOR
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO:

136,60m2

144,36m2

280,96m2

ZAEDNI^KI PROSTORII (OBJEKT 2)

A. HODNIK
B. SKALI
V. OKNO ZA LIFT
G. PROSTOR ZA DVI@EWE NA
VOZILA

VKUPNO:

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 12sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 12sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

A
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA PODZEMNI PARKINZI

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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povr{ina

129,81m2

PROSTORIJA

1.DELOVEN PROSTOR

3,87m2

10,91m2

12,84m2

3,60m2

9,18m2

40,40m2

BILANS NA POVR[INI:

1. DELOVEN PROSTOR
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO:

129,81m2

40,40m2

170,21m2

ZAEDNI^KI PROSTORII

A. VLEZ VO ZGRADA
B. HODNIK
V. SKALI
G. OKNO ZA LIFT
D. DOMAR

VKUPNO:

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 12sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 12sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

BILANS NA POVR[INI:

1. DELOVEN PROSTOR
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO NETO POVR[INI:
BRUTO RAZVIENA
POVR[INA NA PRIZEMJE:

129,81m2

40,40m2

170,21m2

185,52m2

A
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA PRIZEMJE

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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+5.05-16.65

+3.60-18.10

STAN 1/3/5/7/9/11
-trosoben-
1.pretsobje
2.vc
3.bawa
4.kujna
5.spalna soba
6.dneven prestoj
7.spalna soba
8.spalna soba
9.terasa
10.terasa
VKUPNO:

povr{ina

8,33m2

1,64m2

5,30m2

6,94m2

12,76m2

26,39m2

8,70m2

8,68m2

9,84m2

10,19m2

98,77m2

STAN 2/4/6/8/10/12
-~etirisoben-
1.pretsobje
2.vc
3.bawa
4.spalna soba
5.spalna soba
6.spalna soba
7.kujna
8.dnevna
9.terasa
10.terasa
VKUPNO:

povr{ina

10,01m2

1,85m2

5,05m2

11,39m2

10,17m2

12,22m2

5,93m2

32,98m2

10,18m2

2,53m2

102,31m2

ZAEDNI^KI PROSTORII

A. HODNIK
B. SKALI
V. OKNO ZA LIFT

VKUPNO:

6,74m2

12,84m2

3,60m2

23,93m2

BILANS NA POVR[INI:

1. STANOVI
2. ZEDNI^KI PROSTORII
VKUPNO NETO POVR[INI:
BRUTO RAZVIENA
POVR[INA NA KAT:

201,08m2

23,93m2

225,01m2

258,81m2

A

1:75

naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA PRVI do [ESTI KAT

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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YID POME\U DVA STANA 25sm:
- gipsan malter 1,5sm
- blok tula 10sm
- termoizolacija 5sm
- blok tula 10sm
- gipsan malter 1,5sm

FASADEN YID 30sm:
- fasadna boja
- abrib, lepak, mre`a 0,5sm
- stiropor 20kg/m3, 10sm
- blok tula 20sm
- gipsan malter 1,5sm

AB YID 20sm:
- gipsan malter 1,5sm
- armiran beton 20sm
- gipsan malter 1,5sm

PREGRADEN YID 10sm:
- glet (ker. plo~ki)
- gips-karton 1,25sm
- presuvan tervol 7,5sm
- gips-karton 1,25sm
- glet (ker. plo~ki)

420-560

2

1

lesno prilagodliv stan za lica so
posebni potrebi

standarden stan
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
OSNOVA NA KROV

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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naziv na gradbata: STANBENA ZGRADA
(OBJEKT 2) NA GP 20.43, KP 7366/5, KO
STRUMICA, OP[TINA STRUMICA,
investitor:
DGPTU "AS GRUP BILDING" DOOEL
STRUMICA
proektantska firma
DPUT "UNIVERZAL GRADBA" DOOEL
STRUMICA
vid na proekt:
IDEEN PROEKT

naziv na crte`ot:
ARHITEKTURA

sodr`ina na crte`ot:
PRESEK 1-1

broj na crte`ot

oznaka

razmer:

proektant:
GRAMATIKOV VASKO, d.i.a.

sorabotnici:

pe~at i potpis na proektantot

pe~at na proektantskata firma:

pe~at i potpis na revident:

mesto i data:    Strumica, 03.2021

tehni~ki broj:                         02/49
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PERSPEKTIVA OD "KLIMENT OHRIDSKI"



PERSPEKTIVA OD "BORO POCKOV"
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